Inueni Sancta Maria de Fontefreda deserta et mitto<sup>5524</sup> illam ad seruicium<sup>5525</sup> Dei. Et illo abbate qui fuerit in Sancti Iohannis<sup>5526</sup> abeat<sup>5527</sup> Sancta Maria et sedeat congregationem in unum de Sancti Iohannis<sup>5528</sup>; et quale ordinem currit in Sancti Iohannis<sup>5529</sup>, tale abeat<sup>5530</sup> in Sancta Maria, et serbiat<sup>5531</sup> ad Deum<sup>5532</sup> per secula cuncta, Amen.

Per alias uillas<sup>5533</sup> que<sup>5534</sup> non potui miteri in Sancti Iohannis<sup>5535</sup> pro mea anima<sup>5536</sup>, mitto<sup>5537</sup> ibi monasterio<sup>5538</sup> que<sup>5539</sup> uocitant Sancti Martini de Çella<sup>5540</sup> et Sancti Stefane<sup>5541</sup> de Oraste<sup>5542</sup>, que<sup>5543</sup> seruiant ad Deum<sup>5544</sup> et ad Sanctum Iohannem<sup>5545</sup> pro mea anima et

---

5510 C: quae.

5511 C: Cruce.

5512 C: Urraca.

5513 C: Dominum.

5514 C: dicatam.

5515 C: uirginem.

5516 C: villa.

5517 C: quae.

5518 C: diçitur.

5519 C: ipso.

5520 C: Eulalia.

5521 C: haereditate.

5522 C: iure.

5523 C: habeant.

5524 C: mitto.

5525 C: seruitium.

5526 C: Ioannis.

5527 C: habeat.

5528 C: Ioannis.

5529 C: Ioannis.

5530 C: habeat.

5531 C: seruiat.

5532 C: Dominum.

5533 C: villas.

5534 C: quae.

5535 C: Ioannis.

5536 C: inverte el orden de “*mea anima*”, de forma que se lee “*anima mea*”.

5537 C: mitto.

5538 C: monasterium.

5539 C: quae.

5540 C: Cella.

5541 C: Stephani.

5542 C: Orastre.

5543 C: quae.

5544 C: Dominum.

5545 C: Ioannem.

sint de Sanctum Ihoannem<sup>5546</sup> per secula<sup>5547</sup>, Amen. Et monasterio de Borda, cum tota sua hereditate<sup>5548</sup> que<sup>5549</sup> habet uel<sup>5550</sup> habere debet, per secula<sup>5551</sup> cuncta, Amen.

1059.

134

## FALSIFICACIÓN

*El presbitero Jimeno dona la monasterio de San Juan de la Peña la iglesia de San Clemente que le había dado Ramiro I de Aragón.*

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 699, nº 17. A'.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, ff. 140-141. B.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 96, pp. 158-159. (Según A').

Publ. A. UBIETO ARTETA, *CDSJP2*, nº 151, pp. 181-183. (Según A').

In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus<sup>5552</sup> et futuris quod ego Eximius presbiter<sup>5553</sup>, compunctus Dei amore, iui ad Sanctum Iohannem<sup>5554</sup> qui uocitatur<sup>5555</sup> de Pinna et collegerunt me illi seniores Sancti Iohannis<sup>5556</sup> in suam societatem et fraternitatem ut<sup>5557</sup> essem particeps omnium beneficiorum<sup>5558</sup> que<sup>5559</sup> ibidem fiunt. Et ego, pro remedio anime<sup>5560</sup> mee<sup>5561</sup> et omnium parentum meorum, dedi illis illam meam ecclesiam<sup>5562</sup> que<sup>5563</sup> dicitur Sanctum Clementem, que est in illa serra inter Sancta Cruce et Lague, cum

---

<sup>5546</sup> C: Ioannem.

<sup>5547</sup> C: saecula.

<sup>5548</sup> C: haereditate.

<sup>5549</sup> C: quae.

<sup>5550</sup> C: vel.

<sup>5551</sup> C: saecula.

<sup>5552</sup> B: praesentibus.

<sup>5553</sup> B: praesbyter.

<sup>5554</sup> B: Ioannem.

<sup>5555</sup> B: uocitatur.

<sup>5556</sup> B: Ioannis.

<sup>5557</sup> B: vt.

<sup>5558</sup> B: beneficiorum.

<sup>5559</sup> B: quae.

<sup>5560</sup> B: animae.

<sup>5561</sup> B: meae.

<sup>5562</sup> B: ecclessiam.

<sup>5563</sup> B: quae.

omnibus terminis suis sicut eam michi<sup>5564</sup> dederat rex Ranimirus, Santionis<sup>5565</sup> Regis filius, ut<sup>5566</sup> habeant et possideant illam per secula<sup>5567</sup> cuncta. Cuncti seruantes hanc paginam, benedictionem et sanitatem consequantur per eterna<sup>5568</sup> tempora, Amen. Non seruantes autem interpellante beato Iohanne<sup>5569</sup> Bapstista cum omnibus sanctis confundantur et pereant.

Facta carta donationis in era T. LXL. UII.

Regnante Domino nostro Ihesu<sup>5570</sup> Christo et sub eius inperio<sup>5571</sup> rex Ranimirus supradictus in Aragone et in Suprarbi siue in Ripacorça, Garsea<sup>5572</sup> episcopus in Aragone. Uelasco<sup>5573</sup> abbas in Sancto Iohanne<sup>5574</sup>, senior Fortunio Açenareç<sup>5575</sup> in Kakabello<sup>5576</sup>, senior Fortunio Garçeç<sup>5577</sup> maiordomo ex palacio regis.

Ego Eximinus presbiter<sup>5578</sup> hanc cartam<sup>5579</sup> iussi<sup>5580</sup> fieri et hoc sig(*signo*)num feci.

Ego Petrus monachus hanc cartam scripsi<sup>5581</sup> et propria manu sig(*signo*)nauit.

1059.

135

*El senior Oriol Iñiguez y su esposa Sancha hacen testamento regulando la adjudicación de sus bienes.*

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 696, nº 14. B.

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 699, nº 18. C.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, ff. 141-144. D.

---

<sup>5564</sup> B: mihi.

<sup>5565</sup> B: Sancionis.

<sup>5566</sup> B: vt.

<sup>5567</sup> B: saecula.

<sup>5568</sup> B: aeterna.

<sup>5569</sup> B: Ioanne.

<sup>5570</sup> B: Iesu.

<sup>5571</sup> B: imperio.

<sup>5572</sup> B: Garssea.

<sup>5573</sup> B: Belasco.

<sup>5574</sup> B: Ioanne.

<sup>5575</sup> B: Açenarez.

<sup>5576</sup> B: Cacabello.

<sup>5577</sup> B: Garçeç.

<sup>5578</sup> B: praesbyter.

<sup>5579</sup> B: altera el orden de “*hanc cartam*” disponiéndolo asi, “*cartam hanc*”.

<sup>5580</sup> B: iussu.

<sup>5581</sup> B: scripsi.

In nomine Domini. Hec<sup>5582</sup> est scedula<sup>5583</sup> quam<sup>5584</sup> ego Orioli Ennecones, filius senior Enneco Gentulliç<sup>5585</sup>, feci scribere. Ego Orioli Ennecones, filius senior Enneco Ientulliç<sup>5586</sup>, tam ego quam uxor<sup>5587</sup> mea domna Sanctia<sup>5588</sup>, filia senior Enneco Falquiti, fecimus pro animabus nostris timentes penas<sup>5589</sup> inferorum que<sup>5590</sup> pro peccatis sunt preparate<sup>5591</sup>. Prospicientes uel<sup>5592</sup> gogitantes<sup>5593</sup> qualiter penas<sup>5594</sup> euadere possimus inferni<sup>5595</sup> uel<sup>5596</sup> qualiter ad illa gaudia pro<sup>5597</sup> uenire ubi<sup>5598</sup> Dominus repromittit mercedem serbis<sup>5599</sup> suis. Et sicut est a Domino constituta uita<sup>5600</sup> simul et mors, nos mortem timentes uel<sup>5601</sup> gaudia illam<sup>5602</sup> Domini que<sup>5603</sup> iustis est repromissa expectantes, tractantes<sup>5604</sup> aput nos medipsos<sup>5605</sup>, ut<sup>5606</sup> omnibus rebus nostris in uita<sup>5607</sup> nostra disposeremus, qualiter nos pro animabus nostris uel<sup>5608</sup> filiorum nostrorum hereditari<sup>5609</sup> possint ut<sup>5610</sup> post nostrum obitum filiorum nostrorum esse possint<sup>5611</sup> sine contentione<sup>5612</sup>,

---

<sup>5582</sup> D: haec.

<sup>5583</sup> D: cedula.

<sup>5584</sup> D: quem.

<sup>5585</sup> C: Ientulliç. D: Gentulliz.

<sup>5586</sup> D: Gentulliz.

<sup>5587</sup> D: vxor.

<sup>5588</sup> C: Sanctia. D: Sancia.

<sup>5589</sup> D: “e” caudada.

<sup>5590</sup> D: quae.

<sup>5591</sup> D: praeparate.

<sup>5592</sup> D: vel.

<sup>5593</sup> D: cogitantes.

<sup>5594</sup> D: “e” caudada.

<sup>5595</sup> C: Altera el orden de las siguientes palabras, “*qualiter penas euadere possimus inferni*” y las copia de esta manera, “*qualiter possimus penas inferni euadere*”.

<sup>5596</sup> D: vel.

<sup>5597</sup> CD: per.

<sup>5598</sup> D: vbi.

<sup>5599</sup> D: seruis.

<sup>5600</sup> D: vita.

<sup>5601</sup> D: vel.

<sup>5602</sup> D: illa.

<sup>5603</sup> D: quae.

<sup>5604</sup> C: El pasaje “*constituta uita simul et mors, nos mortem timentes uel gaudia illam Domini que iustis est repromissa expectantes tractantes*” es sustituido en esta copia por “*consuetudo posita uibendi simul et moriendi tractabimus*”.

<sup>5605</sup> C: metipsos. D: metipssos.

<sup>5606</sup> D: vt.

<sup>5607</sup> D: vita.

<sup>5608</sup> D: vel.

<sup>5609</sup> D: haereditari

<sup>5610</sup> D: vt.

<sup>5611</sup> C: “*fliorum nostrorum esse possint*”, este orden es alterado y esta copia organiza estas palabras del siguiendo modo, “*nostrorum filiorum possint esse*”.

<sup>5612</sup> D: contentione.

illa kasa<sup>5613</sup> de Abosse cum sua ereditate<sup>5614</sup>, terras uel<sup>5615</sup> uineas<sup>5616</sup>, sint<sup>5617</sup> memoriale pro animabus nostris duobus uicibus<sup>5618</sup> in anno<sup>5619</sup>. In illa<sup>5620</sup> una<sup>5621</sup> uice<sup>5622</sup> metro de uino et kafice<sup>5623</sup> de pane, et in alia uice<sup>5624</sup> similiter metro et kafice<sup>5625</sup>, et in ambobus uicibus<sup>5626</sup> piscem. Et si contigerit ut<sup>5627</sup> transmigratur<sup>5628</sup> domna Santia<sup>5629</sup> primitus, teneat senior; et si de seniore<sup>5630</sup> contigerit, teneat domna. Et post dies illorum teneat filius maior Sanctio<sup>5631</sup> Orioli; et post si de illo contigerit<sup>5632</sup>, teneat Fertunio Orioli. Et si de ambobus, teneant filie<sup>5633</sup> similiter<sup>5634</sup>. Et si de omnes contigerit, de fillis uel<sup>5635</sup> de filiabus aut de<sup>5636</sup> nepotibus illorum<sup>5637</sup>, teneat Sancti Iohannes<sup>5638</sup>. Et<sup>5639</sup> sicut supra iam diximus de illa kasa<sup>5640</sup> memoriale de Abosse, si transmigraberit<sup>5641</sup> domna primum, et senior alia mulierem acceperit<sup>5642</sup> et ex ea filios habuerit<sup>5643</sup>; et similiter<sup>5644</sup> si senior transmigraberit<sup>5645</sup> et domna alium uirum<sup>5646</sup> duxerit et filios fecerit, hii tales filii in illam memorialem kasam<sup>5647</sup> nullam non habeant partem<sup>5648</sup>. Et quisquis tenuerit illam